\%

medeiros

administracao judicial

MALHARIA BASICA LTDA ME.

MALHARIA CRISTIBEL EIRELI ME.

Processo n° 5000346-53.2016.8.21.0159

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE
RECUPERAGAO JUDICIAL

29° RELATORIO DE INCIDENTE
APRESENTADO EM OUTUBRO DE 2023



INDICE

Aspectos juridicos

Cronograma processual
Meios de recuperacao

Forma de pagamento dos credores

Cumprimento do plano
Resumo
Classe Ill — Quirografarios



CRONOGRAMA PROCESSUAL

19/08/2019 - Ajuizamento da RJ

05/09/2016 - Deferimento da RJ

11/05/2017 - Publicacéo do 1° edital

01/05/2017 - Apresentacgao de habilitagdes e divergéncias

12/12/2017 - Apresentacao do plano

07/09/2018 - Publicagao do segundo edital

21/09/2018 - Prazo de impugnacao a relagdo de credores

07/10/2018 - Prazo de objegdes ao PRJ

24/07/2019 - Edital de convocacgao para votagao do PRJ

22/10/2019 - Homologacgao do plano

19/10/2023 - Encerramento da recuperacéo judicial



ASPECTOS JURIDICOS

0 plano de Recuperagao Judicial da Malharia Basica e Cristibel foi aprovado em 21/10/2019 e homolago em 22/10/2020.

Meios de Recuperagao

Malharia Basica e a Cristibel relatam em seu plano de recuperacgao judicial, que os meios de recuperagao dispostos no art. 50 da Lei 11.101/05, serdo dados como premissa. Com

iss0, na sequéncia serao listados os principais meio descritos na legislagao.

% Concessao de prazos e condi¢cdes especiais para pagamento das obrigagdes vencidas ou vincendas;

% Cisao, incorporacao, fusdo ou transformacéao de sociedade ou alteragao do controle societario;

% Aumento de capital social;

« Trespasse ou arrendamento de estabelecimento, inclusive a sociedade constituida pelos préprios empregados;

% Reducgao salarial, compensacao de horarios e reducao da jornada, mediante acordo ou convengao coletiva;

+ Dacao em pagamento ou novacgao de dividas do passivo, com ou sem constituicao de garantia propria ou de terceiros;

% Venda parcial dos bens.



FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES

: INICIODOS | FIMDOS N° ‘PERIODICI ! FORMADE
CLASSE DESAGIO CARENCIA PAG AMENTOS PAGAMENTOS PARCELAS DADE | JUROS CORRECAO AMORTIZACAO RECURSOS UTILIZADOS RECEBIMENTOE

Concessao de prazos e condigbes
especiais para pagamento das
obrigagdes vencidas ou vincendas;
cisdo, incorporagéo, fusdo ou
transforma(;ao de sociedade ou altera(;ao
: do controle societdrio; :
aumento de capital social;
; : : : : : : : : : : trespasse ou arrendamento de : ~
: : : ; ; ; ; ; : : : ; ; P ; :  Geragéo de
Classe lll - ; o ; : : : : N : : . i estabelecimento, inclusive a sociedade .
o P 0% i 2meses dez/20 : nov/27 : 84 : Mensal | 1%am : TR : Price : L L i caixa,venda
‘Quirografarios ; : : : : : : : i constituida pelos préprios empregados; . ;
; : i i i i i i i i ~ - ~ ‘parcial dos bens:
- ¢ reducgdo salarial, compensacédo de :
i horarios e redugéo da jornada, mediante
acordo ou convengao coletiva;
dagé@o em pagamento ou novagao de
dividas do passivo, com ou sem
constituigdo de garantia prépria ou de
terceiros;
venda parcial dos bens.




..~ CUMPRIMENTO DO PLANO

CLASSE

‘Classe Ill - Quirografarios :

Classe lll - Quirografario

734.337,61

0%

VALORRJ  DESAGIO CARENCIA.

:{ 2meses !

INiClO DOS

PAGAMENTOS :PAGAMENTOS

dez/20

FIM DOS

nov/27

VALOR
ATUALIZADO

1.351.950,34

100,00%

270.408,18

20,00%

0,00%

A VENCER

1.081.542,16

80,00%

: OBSERVAGAO DA :
. ADMINISTRAGAO JUDICIAL

i Os créditos seguem com
i pagamentos regulares, de
tacordo com o PRJ aprovado:

As Recuperandas explicaram que os pagamentos foram iniciados apds a intimagédo no processo acerca da decisdo que homologou o PRJ de modo que a Administragao Judicial

analisou a questdo e concordou com o posicionamento da empresa. Até agosto/23 tem-se pago o montante de R$270.408,18.

Valor Pago

Banco Bradesco

Credor
Banco do Estado do Rio Grande do Sul

Caixa Economica Federal

Sicredi

SD Contabilidade Ltda
T4tum Business

Minasa

Minasa Trading International

Total

Valor Atualizado Valor em atraso

1.

23.251,89
106.534,95
326.867,56

16.756,12
104.870,04

20.668,35
434.253,55
318.747,88
351.950,34

4.642,49
24.139,30
65.258,01

3.343,85
20.938,42

4.126,31
84.982,92
62.976,88

270.408,18

Valor a pagar
18.609,40
82.395,65

261.609,55
13.412,27
83.931,62
16.542,04

349.270,63

255.771,00

1.081.542,16



	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: CRONOGRAMA PROCESSUAL
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

