

MALHARIA BÁSICA LTDA ME. MALHARIA CRISTIBEL EIRELI ME.

Processo n° 5000346-53.2016.8.21.0159

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

29° RELATÓRIO DE INCIDENTE APRESENTADO EM OUTUBRO DE 2023



Aspectos jurídicos

Cronograma processual Meios de recuperação



Forma de pagamento dos credores



Cumprimento do plano

Resumo Classe III – Quirografários





CRONOGRAMA PROCESSUAL



19/08/2019 - Ajuizamento da RJ



21/09/2018 - Prazo de impugnação a relação de credores



05/09/2016 - Deferimento da RJ



07/10/2018 - Prazo de objeções ao PRJ



11/05/2017 - Publicação do 1° edital



24/07/2019 – Edital de convocação para votação do PRJ



01/05/2017 - Apresentação de habilitações e divergências



22/10/2019 - Homologação do plano



12/12/2017 - Apresentação do plano



19/10/2023 – Encerramento da recuperação judicial



07/09/2018 - Publicação do segundo edital









ASPECTOS JURÍDICOS

O plano de Recuperação Judicial da Malharia Básica e Cristibel foi aprovado em 21/10/2019 e homolago em 22/10/2020.

Meios de Recuperação

Malharia Básica e a Cristibel relatam em seu plano de recuperação judicial, que os meios de recuperação dispostos no art. 50 da Lei 11.101/05, serão dados como premissa. Com isso, na sequência serão listados os principais meio descritos na legislação.

- Concessão de prazos e condições especiais para pagamento das obrigações vencidas ou vincendas;
- Cisão, incorporação, fusão ou transformação de sociedade ou alteração do controle societário;
- Aumento de capital social;
- Trespasse ou arrendamento de estabelecimento, inclusive à sociedade constituída pelos próprios empregados;
- Redução salarial, compensação de horários e redução da jornada, mediante acordo ou convenção coletiva;
- Dação em pagamento ou novação de dívidas do passivo, com ou sem constituição de garantia própria ou de terceiros;
- Venda parcial dos bens.



FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES

						CONDIÇÕE	S DO PLAN	10			
CLASSE	DESÁGIO	CARÊNCIA	INÍCIO DOS PAGAMENTOS	FIM DOS PAGAMENTOS	N° PARCELAS	PERIODICI DADE	JUROS	CORREÇÃO	AMORTIZAÇÃO	RECURSOS UTILIZADOS	FORMA DE RECEBIMENTO
Classe III – Quirografários*	0%	2 meses	dez/20	nov/27	84	Mensal	1% a.m	TR	Price	Concessão de prazos e condições especiais para pagamento das obrigações vencidas ou vincendas; cisão, incorporação, fusão ou transformação de sociedade ou alteração do controle societário; aumento de capital social; trespasse ou arrendamento de estabelecimento, inclusive à sociedade constituída pelos próprios empregados; redução salarial, compensação de horários e redução da jornada, mediante acordo ou convenção coletiva; dação em pagamento ou novação de dívidas do passivo, com ou sem constituição de garantia própria ou de terceiros; venda parcial dos bens.	Geração de caixa, venda parcial dos ben

CUMPRIMENTO DO PLANO

	CONI	DIÇÕES DO	PLANO			ATUALIZAÇÃO EM AGOSTO DE 2023				
CLASSE	VALOR RJ	DESÁGIO	CARÊNCIA	INÍCIO DOS PAGAMENTOS	FIM DOS PAGAMENTOS	VALOR ATUALIZADO	PAG0	EM ATRASO	A VENCER	OBSERVAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
Classe III - Quirografários	734.337,61	0%	2 meses	dez/20	nov/27	1.351.950,34	270.408,18	-	1.081.542,16	Os créditos seguem com pagamentos regulares, de acordo com o PRJ aprovado
TOTAL	734.337,61					1.351.950,34	270.408,18	-	1.081.542,16	
						100,00%	20,00%	0,00%	80,00%	

Classe III - Quirografário

As Recuperandas explicaram que os pagamentos foram iniciados após a intimação no processo acerca da decisão que homologou o PRJ de modo que a Administração Judicial analisou a questão e concordou com o posicionamento da empresa. Até agosto/23 tem-se pago o montante de R\$270.408,18.

ATUALIZAÇÃO AGOSTO DE 2023								
Credor	Valor Atualizado	Valor em atraso	Valor Pago	Valor a pagar				
Banco do Estado do Rio Grande do Sul	23.251,89	-	4.642,49	18.609,40				
Banco Bradesco	106.534,95	-	24.139,30	82.395,65				
Caixa Econômica Federal	326.867,56	-	65.258,01	261.609,55				
Sicredi	16.756,12	-	3.343,85	13.412,27				
SD Contabilidade Ltda	104.870,04	-	20.938,42	83.931,62				
Tátum Business	20.668,35	-	4.126,31	16.542,04				
Minasa	434.253,55	-	84.982,92	349.270,63				
Minasa Trading International	318.747,88	-	62.976,88	255.771,00				
Total	1.351.950,34	-	270.408,18	1.081.542,16				